

**ОАО «Ямал СПГ»**
**Консолидированный промежуточный сокращенный отчет о совокупном доходе (не прошедший аудит)**

(в миллионах рублей)

|                                                                                        | Прим. | За шесть месяцев, закончившихся<br>30 июня: |                 |
|----------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------------|-----------------|
|                                                                                        |       | 2020                                        | 2019            |
| <b>Выручка от реализации</b>                                                           |       |                                             |                 |
| Выручка от реализации углеводородов                                                    |       | 158'367                                     | 147'697         |
| Прочая выручка                                                                         |       | 3'120                                       | 2'783           |
| <b>Итого выручка от реализации</b>                                                     |       | <b>161'487</b>                              | <b>150'480</b>  |
| <b>Операционные расходы</b>                                                            |       |                                             |                 |
| Износ, истощение и амортизация                                                         | 3     | (52'420)                                    | (47'961)        |
| Транспортные расходы                                                                   | 3     | (17'747)                                    | (23'385)        |
| Материалы, услуги и прочие расходы                                                     |       | (10'285)                                    | (8'941)         |
| Покупка углеводородов                                                                  |       | (1'744)                                     | -               |
| Расходы на геологоразведку                                                             |       | (1'610)                                     | (21)            |
| Общехозяйственные и управленческие расходы                                             |       | (1'274)                                     | (1'260)         |
| Налоги, кроме налога на прибыль                                                        |       | (47)                                        | (82)            |
| Изменения остатков природного газа, жидких углеводородов и незавершенного производства |       | 203                                         | 3'256           |
| <b>Итого операционные расходы</b>                                                      |       | <b>(84'924)</b>                             | <b>(78'394)</b> |
| Прочие операционные прибыли (убытки), нетто                                            |       | 246                                         | 969             |
| <b>Прибыль от операционной деятельности</b>                                            |       | <b>76'809</b>                               | <b>73'055</b>   |
| <b>Доходы (расходы) от финансовой деятельности</b>                                     |       |                                             |                 |
| Расходы в виде процентов                                                               | 9     | (77'072)                                    | (59'469)        |
| Доходы в виде процентов                                                                |       | 33                                          | 156             |
| Эффект от изменения справедливой стоимости финансовых инструментов                     | 11    | 23'951                                      | (15'142)        |
| Положительные курсовые разницы                                                         |       | 248'278                                     | 169'734         |
| Отрицательные курсовые разницы                                                         |       | (457'943)                                   | (6'549)         |
| <b>Итого доходы (расходы) от финансовой деятельности</b>                               |       | <b>(262'753)</b>                            | <b>88'730</b>   |
| <b>Прибыль (убыток) до налога на прибыль</b>                                           |       | <b>(185'944)</b>                            | <b>161'785</b>  |
| <b>Экономия (расходы) по налогу на прибыль</b>                                         |       |                                             |                 |
| Расходы по текущему налогу на прибыль                                                  |       | -                                           | (16'338)        |
| Экономия (расходы) по отложенному налогу на прибыль, нетто                             |       | 40'813                                      | (9'865)         |
| <b>Итого экономия (расходы) по налогу на прибыль</b>                                   | 10    | <b>40'813</b>                               | <b>(26'203)</b> |
| <b>Прибыль (убыток)</b>                                                                |       | <b>(145'131)</b>                            | <b>135'582</b>  |
| <b>Прочий совокупный доход (расход)</b>                                                |       | <b>(1'771)</b>                              | <b>960</b>      |
| <b>Итого совокупный доход (расход)</b>                                                 |       | <b>(146'902)</b>                            | <b>136'542</b>  |

Прилагаемые примечания составляют неотъемлемую часть настоящей консолидированной промежуточной сокращенной финансовой отчетности.